

Zamawiający:

Gmina Kuźnia Raciborska
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Do wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Kuźnia Raciborska”

Gmina Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4, 47-420 Kuźnia Raciborska, dalej zwana „Zamawiającym” działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2017 poz. 1579), udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 2.1.4. 2b)

Zamawiający zapisał, aby odbiór odpadów ulegających biodegradacji odbywał się 1 raz na dwa tygodnie.

Pytanie 1

Czyli dwa razy w miesiącu. Czy istnieje możliwość, aby odbiór ww. odpadów odbywał się 1 raz na dwa tygodnie, ale w okresie od kwietnia do października, a od listopada do marca 1 raz w miesiącu?

Powyższe podyktowane jest ekonomią oraz tym, że w okresie zimowym występują znikome ilości odpadów zielonych. Wykonywanie dodatkowego kursu staje się bezcelowe.

Odpowiedź:

Wymagana częstotliwość odbioru odpadów wynika z treści Uchwały Nr XI/106/2015 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 8 października 2015r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z którą musiał zostać opracowany opis do SIWZ. W związku z tym nie ma możliwości zmiany częstotliwości odbioru odpadów ulegających biodegradacji bez zmiany treści uchwały, co na tym etapie postępowania przetargowego nie jest możliwe.

Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 2.1.4. 2d)

Zamawiający chce, aby Wykonawca odbierał odpady" budowlane i rozbiórkowe".

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na „odpady poremontowe” , czyli pochodzące z remontów, gdyż istniejący zapis może sugerować, że chodzi o odpady pochodzące z budowy i rozbiórek.

Odpowiedź:

Treść pkt 2.1.4. 2d oraz pkt 2.1 2h załącznika nr 1 do SIWZ ulega zmianie w celu jej ujednoczenia z zapisami cyt. wyżej uchwały.

W pkt 2.1.2. h) termin odpady „budowlane i rozbiórkowe” zastępuje się terminem „odpady budowlano-remontowe”, zgodnie z określeniem zawartym w ww. uchwale.

Pkt 2.1.4 2d) otrzymuje brzmienie : „odpady budowlano – remontowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do właściwego organu administracji budowlano – architektonicznej, odbierane są z terenu nieruchomości zamieszkałej na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości , w ilości nie przekraczającej 0,5 m³ w ciągu roku kalendarzowego; w przypadku nieruchomości wielorodzinnej limit korzystania z ww. usługi odnosi się do każdego lokalu; odpady te do czasu odbioru gromadzone są w dostarczonych nieodpłatnie przez Wykonawcę pojemnikach „big bag”.

Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 2.1.4. 2d)

Zamawiający chce, aby Wykonawca odbierał odpady poremontowe sprzed posesji w ilości 0,5m3 rocznie w zgromadzonych big-bagach.

Pytanie 2

Jaką ilość big-bagów Wykonawca ma przyjąć do odbioru rocznie?

Odpowiedź:

Zgodnie z regulacjami zawartymi w treści Uchwały Nr XI/106/2015 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 8 października 2015r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, każdy właściciel nieruchomości oraz lokalu mieszkalnego jest uprawniony do odbioru od niego odpadów remontowych w ilości do 0,5 m³ w ciągu roku. Wykonawca bazując na danych zawartych w opisie SIWZ powinien oszacować przybliżoną ilość pojemników big-bag do odbioru rocznie.

Czy odbiór będzie następował na każdorazowe zgłoszenie, czy po uzbieraniu konkretnej ilości, którą może zabrać pojazd, tak aby nie było pustych kursów?

Powyższe dane są niezbędne do skalkulowania ceny.

Odpowiedź:

Organizacja odbioru wypełnionych pojemników „big bag” leży w gestii Wykonawcy. Dopuszcza się możliwość ustalenia terminu odbioru gruzu z właścicielem nieruchomości w sposób zapewniający ekonomicznie uzasadniony kurs samochodu, jednakże nie powodujący uciążliwości dla właściciela nieruchomości.

Pytanie 3

Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 2.1.5. 1l)

Zamawiający wymienił odpady niebezpieczne, które do tej pory od początku funkcjonowania systemu nie były dostarczane przez mieszkańców. Ogólna roczna ilość dostarczonych chemikaliów była niewielka.

W związku z tym prosimy o zmianę zapisu na ogólną tj. chemikalia i wykreślenie kodów 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 17* oraz 20 01 19*.

Odpowiedź:

Z treści pkt 2.1.5. 1l) załącznika nr 1 do SIWZ wykreśla się kody: 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 19*.

Pytanie 4

W Załączniku nr 1 do SIWZ punkt 2.1.5. 1c)

Z uwagi na oczywistą omyłkę pisarską prosimy o zmianę zapisu kodu odpadu: jest 20 31 09 a winno być 20 01 39.

Odpowiedź

Prostując omyłkę pisarską dokonuje się korekty w treści pkt 2.1.5 1c) załącznika nr 1 do SIWZ zastępując kod „20 31 09” kodem „20 01 39”.

Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 2.1.6 4)b) oraz 9)

Zamawiający żąda, aby wykonawca sprzątał w placynkach gospodarczych oraz teren przyległy do placynków.

Pytanie 5

Dlaczego? Przetarg został ogłoszony na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych a nie na świadczenie usług polegających na utrzymywaniu czystości na terenie placynków gospodarczych.

Odpady do odbioru winny być przygotowane, czyli swobodnie wykonawca powinien wyciągnąć i opróżnić pojemniki, a nie najpierw uprzątnąć luzy do pojemników i wtedy je opróżnić. Takie prace są w gestii administratora budynku. To on powinien zadać o dostateczną ilość pojemników oraz porządek w placach oraz wokół nich.

W związku z powyższym prosimy o zmianę tego zapisu ograniczając do uprzątnięcia terenu w momencie świadczenia usługi odbioru odpadów w wyniku, której może nastąpić do wysypania odpadów z pojemników.

Odpowiedź:

Zmianie ulega treść punktu 2.1.6 9) załącznika nr 1 do SIWZ poprzez wykreślenie części pierwszego zdania tj. słów: „oraz doprowadzanie do porządku terenu przyległego, zanieczyszczonego na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń do gromadzenia odpadów.”

Pozostałe zapisy nie ulegną zmianie z uwagi na konieczność odbioru wszystkich odpadów z wiat śmietnikowych i gniazd.

Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 2.1.6 13)

Zamawiający chce, aby wykonawca rozpatrywał reklamacje i skargi określając czas w jakim ma to zrobić.

Prosimy zatem o dopisanie punktu, że reklamacje będą przyjmowane do 3 dni roboczych po dniu, w którym nastąpił wywóz odpadów.

Odpowiedź:

Sposób rozpatrywania reklamacji określony jest w treści cyt. wyżej uchwały Rady Miejskiej. Proponowany zapis mógłby się tutaj znaleźć dopiero po uzupełnieniu treści uchwały, co na tym etapie postępowania przetargowego nie jest możliwe. Z doświadczeń lat ubiegłych wynika, że tylko sporadycznie reklamacje zgłaszane są w okresie Pytania z dnia 23 listopada 2017 r.

Wykonawcy zobowiązani są zmiany SIWZ wynikające z oddzielonych odpowiedzi uwzględnić przygotowując ofertą. Pozostałe warunki SIWZ pozostają bez zmian.

/-/ Paweł Macha

Burmistrz Miasta

.....
zatwierdził Kierownik Zamawiającego